Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

quarta-feira, 22 de julho de 2020 – ANO III – EDIÇÃO Nº 239

PORTARIA Nº 192, DE 17 DE JULHO DE 2020

REVOGA A PORTARIA Nº 132, DE 15 DE MAIO DE 2020

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE: -

Art. 1º - Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº

132/2020, de 15 de maio de 2020, que concede gratificação por

serviços extraordinários à servidora pública municipal

Alessandra de Fátima Gabriel Afonso.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo o (a) Encarregado (a) de Recursos

Humanos tomar as devidas providências administrativas.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 17 de julho de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Robinson Pereira

Líder de Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 193, DE 17 DE JULHO DE 2020

REVOGA A PORTARIA Nº 130, DE 15 DE MAIO DE 2020

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE: -

Art. 1º - Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº

130/2020, de 15 de maio de 2020, com nova redação dada pela

Portaria nº 170, de 18 de junho de 2020, que concede

gratificação por serviços extraordinários à servidora pública

municipal Delaine Cristina Porfirio de Alcantara.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo o (a) Encarregado (a) de Recursos

Humanos tomar as devidas providências administrativas.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 17 de julho de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Robinson Pereira

Líder de Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 194, DE 17 DE JULHO DE 2020

REVOGA A PORTARIA Nº 100, DE 17 DE ABRIL DE

2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE: -

Art. 1º - Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº

100/2020, de 17 de abril de 2020, que concede gratificação por

serviços extraordinários à servidora pública municipal

Fernanda Guedes Rosa Pacola.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo o (a) Encarregado (a) de Recursos

Humanos tomar as devidas providências administrativas.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 17 de julho de 2020.

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 4                                                                                                           quarta-feira, 22 de julho de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Robinson Pereira

Líder de Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 195, DE 17 DE JULHO DE 2020

REVOGA A PORTARIA Nº 089, DE 30 DE MARÇO DE

2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE: -

Art. 1º - Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº

089/2020, de 30 de março de 2020, que concede gratificação por

serviços extraordinários à servidora pública municipal Maria

Carolina Bortoleto.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo o (a) Encarregado (a) de Recursos

Humanos tomar as devidas providências administrativas.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 17 de julho de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Robinson Pereira

Líder de Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 196, DE 17 DE JULHO DE 2020

REVOGA A PORTARIA Nº 098, DE 17 DE ABRIL DE

2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE: -

Art. 1º - Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº

098/2020, de 17 de abril de 2020, que concede gratificação por

serviços extraordinários à servidora pública municipal Teresa de

Lourdes dos Reis.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo o (a) Encarregado (a) de Recursos

Humanos tomar as devidas providências administrativas.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 17 de julho de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Robinson Pereira

Líder de Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 197, DE 17 DE JULHO DE 2020

REVOGA A PORTARIA Nº 099, DE 17 DE ABRIL DE

2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

RESOLVE: -

Art. 1º - Fica revogada, a partir desta data, a Portaria nº

099/2020, de 17 de abril de 2020, que concede gratificação por

serviços extraordinários à servidora pública municipal Cristiane

Aparecida Miguel.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, devendo o (a) Encarregado (a) de Recursos

Humanos tomar as devidas providências administrativas.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 17 de julho de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Robinson Pereira

Líder de Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 198, DE 20 DE JULHO DE 2020

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 3 de 4                                                                                                           quarta-feira, 22 de julho de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR MUNICIPAL,

ROBSON DA SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO o pedido do servidor municipal ROBSON

DA SILVA, conforme requerimento protocolado nesta

Prefeitura Municipal sob nº 2020/7/1475, de 20 de julho de

2020, requerendo exoneração do cargo público de

ASSISTENTE DE VIGILANCIA SANITÁRIA E

ZOONOSES, Cód. 30-CPC, em comissão, bem como o parecer

da Assessoria Jurídica;

RESOLVE:-

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir desta data, o servidor

público municipal ROBSON DA SILVA, portador da Cédula

de Identidade RG nº 55.313.058-4-SSP/SP e CPF n°

455.072.558-30, do cargo público, em comissão, de

ASSISTENTE DE VIGILANCIA SANITÁRIA E

ZOONOSES, Cód. 30-CPC, do Anexo III, da Lei n° 024, de 18

de junho de 2009, que dispõe sobre a Estrutura e Organização e

sobre a Reestruturação do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura

do Município de São Sebastião da Grama-SP e demais alterações

posteriores;

Art. 2º - Em razão da exoneração acima referida, fica declarado

vago o cargo público, em comissão, mencionado no artigo

anterior.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, devendo a

Encarregada pelo Departamento Municipal de Recursos

Humanos tomar todas as providências pertinentes ao

cumprimento da presente exoneração.

Art.  4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

São Sebastião da Grama, 20 de julho de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADA NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADA

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Robinson Pereira

Líder de Assuntos Administrativos

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRENCIA Nº. 01/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 06/2020

CONTRATO N.º 28/2020

Contratada: HELIO RODRIGUES DOS SANTOS FILHO

Objeto: Constitui objeto principal do presente Contrato, a

outorga de permissão para exploração do seguinte local: “Chalé

03-A”.

Valor : R$ 400,00 (quatrocentos reais) mensais durante 5 anos.

Data: 03 de julho de 2020

CONTRATO N.º 29/2020

Contratada: LETICIA NOGUEIRA DE MORAES 50792322851

Objeto: Constitui objeto principal do presente Contrato, a

outorga de permissão para exploração do seguinte local: “Chalé

03-B”.

Valor: R$ 1.100,00 (mil e cem reais) mensais durante 5 anos.

Data: 03 de julho de 2020

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL n.º 001

RERRATIFICAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 46/2020

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama torna pública

a RETIFICAÇÃO do edital do supracitado, Registro de Preços

tendo como objetivo principal da presente licitação aquisição de

material de construção, durante o período de 12 (doze) meses,

com entrega parcelada, conforme especificações constantes do

Termo de Referência e este Edital.

Maiores informações poderão ser obtidas pelos Telefones.

(0**19) 3646-9951 ou pelo e-mail’s:

licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao3@ssgrama.sp.gov.br,

conforme abaixo:

01) Considerando que por motivos técnicos, o aviso de licitação

foi disponibilizado com o objeto diverso nos sítios eletrônicos:

a) http://www.ssgrama.sp.gov.br

Prejudicando o prazo mínimo exigido para a abertura da sessão

pública; fica alterada a data da realização do certame.

DATA E HORA DA REALIZAÇÃO: 04/08/2020, às

09h00min

02) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do

Edital.

São Sebastião da Grama, 22 de julho de 2020.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE JUSTIFICATIVA

DISPENSA LICITATÓRIA Nº. 07/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 47/2020

O Prefeito Municipal Dr. Ricardo Ribeiro Florido, tendo em

vista a justificativa apresentada pela Procuradoria Jurídica do

Município, sobre a contratação direta, fulcrada no inciso II, art.

24 da Lei Federal 8.666/93, com a empresa CONSTRUTORA

mailto:licitacao3@ssgrama.sp.gov.br

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 4 de 4                                                                                                           quarta-feira, 22 de julho de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

REIS LIMA LTDA, CNPJ nº 18.817.833/0001-93, com o valor

de R$ 99.442,14 para contratação de empresa especializada para

construção da central de ambulância de acordo com Projeto

Completo, Memorial Descritivo e Cronograma Físico

Financeiro, RATIFICAR a justificativa apresentada, e ordenar

sua publicação em cumprimento ao disposto no art. 26 do

supracitado diploma legal.

São Sebastião da Grama, 22 de julho de 2020.

DR. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

PREFEITO MUNICIPAL

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL n.º 001

RERRATIFICAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 08/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO n.º 45/2020

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama torna pública

a RETIFICAÇÃO do edital do supracitado, Contratação na área

de engenharia incluindo mão-de-obra, materiais e

disponibilização de equipamentos necessários para construção

da Praça do Café de acordo com o Contrato de Repasse OUG n.º

87309/2018 – Operação 1059790-05, celebrado entre o

município de São Sebastião da Grama e a Programa de

Desenvolvimento e Promoção do Turismo, conforme Memorial

Descritivo, Planilhas, Cronograma, Projetos e mediante as

condições estabelecidas, planilhas, Cronograma, Projetos e

mediante as condições estabelecidas neste Edital.

Maiores informações poderão ser obtidas pelos Telefones.

(0**19) 3646-9951 ou pelo e-mail’s:

licitacao@ssgrama.sp.gov.br e licitacao3@ssgrama.sp.gov.br,

conforme abaixo:

01) Considerando que por motivos técnicos, o aviso de licitação

não foi publicado no sítio eletrônico:

a) Diário Oficial da União;

Prejudicando o prazo mínimo exigido para a abertura da sessão

pública; fica alterada a data da realização do certame.

DATA E HORA DA REALIZAÇÃO: 07/08/2020, às

14h00min

02) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do

Edital.

São Sebastião da Grama, 22 de julho de 2020.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

mailto:licitacao3@ssgrama.sp.gov.br

		2020-07-22T17:26:13-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105